•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N.0 682, 06 DE FEVEREEIRO DE 2.013.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de
R$ 30.601,60 (trinta mil, seiscentos e um reais, sessenta centavos), e dá outras
providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que
a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1 o - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir
CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 30.601,60 (trinta mil, seiscentos e um reais, sessenta
centavos) para pagamento de despesas dos exercícios anteriores, não empenhadas até 31
de dezembro de 2.012 que terá a seguinte classificação:
02.00.00 - Poder Executivo
02.25.00- Secretaria da Administração e Finanças
3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores
04.123.0007.2.048- Manutenção da Secretaria da Administração e Finanças
Fonte 01- Ficha 600 ................................................................ ..... ......... ..... ..... R$ 30.601 ,60

ARTIGO 2° - O presente CRÉDITO ESPECIAL será coberto com
recursos provenientes da anulação da seguinte dotação orçamentária (Lei n°. 4320/64, art.
43, § 1°, inciso III).
02.00.00- Poder Executivo
02.25.00- Secretaria da Administração e Finanças
9. 9. 99.99. 99 - Reserva de Contingência
Fonte O 1 ................................................................................................... R$ 30.60 I ,60

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2.013, revogados as disposições em
contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 06 de fevereiro de 2.013 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/M F 57.264.509/0001-69

RELAÇÃO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR- EXERCÍCIO 2.012

ITEM NOME DO CREDOR DATA VALOR / R$ NATUREZA DA

NOTA DESPESA

OI Cia Luz e Força Santa Cruz - I 3/09/ 12 I 71 ,78 Fatura de Energia

CPFL Elétrica

02 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 4 16,73 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

03 Cia Luz e Força Santa Cruz - 15/09/ 12 47,32 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

04 Cia Luz e Força Santa Cruz - I 5/09/ 12 582,19 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

05 Cia Luz e Força Santa Cruz - 18/09/ 12 3.625,57 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

06 C ia Luz e Força Santa Cruz- 18/09/ 12 5.023,89 F atura de Energia
CPFL Elétrica

07 Cia Luz e Força Santa Cruz - 15/09/ 12 49,07 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

08 C ia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/12 13,87 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

09 C ia Luz e Força Santa Cruz - I 5/09112 88,42 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

lO Cia Luz e Força Santa Cruz- 13/09/ 12 832,70 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

I I Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 95,84 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

12 Cia Luz e Força Santa Cruz - 15/09/12 364,32 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

13 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 47,68 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

14 C ia Luz e Força Santa Cruz - 15/09/12 23,84 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

15 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 547.70 Fatura de Energia

CPFL Elétrica

16 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 795,50 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

17 Cia Luz e Força Santa Cruz- 13/09/12 227, 10 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

18 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 747,80 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

19 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/ 12 138,91 Fatura de Energia

CPFL Elétrica

20 Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/12 841 ,97 Fatura de Energia
CPFL / Elétrica

/ j

2

2 1

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3 1

32

33

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Cia Luz e Força Santa Cruz - 15/09/ 12 1.05 1,82 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/12 45,57 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
C ia Luz e Força Santa Cruz - 15/09/12 17,87 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz- 15/09/12 581 ,58 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz- 13/09/ 12 355,89 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
C ia Luz e Força Santa Cruz- 13/09/ 12 23 ,62 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz - 13/09/12 1.044, 12 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz- 13/09/ 12 404,59 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz - 29/ 11/ 12 273,80 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz - 13/11/12 205,43 Fatura de Energia
CPFL Elétrica
Cia Luz e Força Santa Cruz- 14/01/13 393,27 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

Cia Luz e Força Santa Cruz - 18/12/ 12 3.61 7,62 Fatura de Energia
CPFL Elétrica

3

VivoS/A 28/1 1/ 12 3.350,06 Fatura Telefone

Celular

VivoS/A 28/ 12/12 4.554, 16 Fatura Telefone

Celular

Total Geral 30.601 ,60

Espírito Santo do Turvo- SP, 06 de fevereiro de 2.013.

Edlene Fonsaca

Secretaria Municipal de Finanças

Prefeitura Mqnic·i.pal de
Espí.rito· Santo:do.Turvo

EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR
... ' ~ ..• ~ .. /~ )

t .i .. • .,

J.,-LEtCOMPLI;MENTAR N!l ~9, DE 06 DE FEVEREIRO I) E
2013, "Displle sobre concesslo de Gratificaçlo a Empregrado P6bii
co Efetivo de Analista de Assistência Seryiço Social durante a vigên
cia dcí'CoavênlqJlrmado entre a .ireteitura Municipal de Esplrlto
Santopto l)irtó• e a êo~~~tpanbla de 'J>esenvolvhnento Habltacloaal
Urbanó ~· CDH\J e dA'outras provldl\ncias"; · ·

2- LEI COMPLEMENTAR.N" 230, DE 06 DE FEVEREIRO DE
2.013, DISPÕE SOBRE A FISCALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO PELO
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DO PODER EXECUTIVO,
N9S TERMOS DOS ARTIGOS 31, 70 E 74 DA CONSTITUIÇÃO
'DA REPÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS;

3- LEI COMPL'EMENTAR l\i'0 231,06 DE FEVEREIRO DE 2.013,
.Disp6e .Obre alteraçlo de artlps e anexos da Lei Complementar n~
202/2011 de 19 de outubro de 2.011 que "Displle sobre a estrutura
.dmiaistrativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SAN
TO DO TURVO, Estado de Slo Paulo cria o plano de carreira e dA
outras providências;

~":~~ENTAR N" 232, DE 06 DE FEVEREIRO
Ül:JADRO DE PESSOAL DA LEI COMPLE

O$·DI: ABRIL DE 2012 E DÁ OUTRAS . •· .. ,.

-~R~~~~·· na Integra, no quadr~ de
avlsns, nó ••lu~· da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da
Lei Oralnl.ca. Munldpal.

P. M. Espfrito Santo do Turvo, 06 de fevereiro de 2.013.

'· · JOÃOADIRSON PACHECO
. • · Prefeito Munl!=ipal

e e

..
' ·~ tcl '

1- LEI N.o 682; 06 DE FEVEREIQRO DE 2.013, Aufjorbo
tl~b Mu•lclpal a abrir crédlto '· estlfttat no valor dciiS:_.
(trinta mil, seiscentos ~ um reais, telsetit~ centavos), ~ . ; ;~ -. . ...
providências. .,, . . ·~y.

2- LEI N. o 683, 06 DE FEVEREIRO DÊ 2)0
Municipal a abrir crédito especial no vai~
seis mil, selsce~ r,_,ta), ~ d6 outras ~

li" ~ •

· 3-LEIN.06ih~b~-~IRO
Municipal a abri~ 'i"~.~~lal •
mil reais), e dA outtal.~ncia"' ,4•·i \

! ~- ! .• .• • \
.:. ' . !1_· ._

sag~~t: ;:ip~:t~~~J~j_/~;~-l-~~~
Orginica J\{un~~'~i> '··· "''j ·:-:·· . . ;~~ --~·~r~ .. -··=.. 7 ·· - ... ~ ~~· - -- •• • ... -. ~~

:~;,.: , ....... . ~~~.Thrvo, 06 de fevereiro de 2.013 •

: .... " ' ~ .Jok6A<rilRSON PACHECO
Prefeito Munlelpal

dia 't8101ilot3, u 13:30' horas.
A dllposlçlo dos iatereuados, de

llora;.l Ru ... Washinatoill...uiz, 819,
lp•.n•a~ . InformaçGes e-

.. ·Prefeitura Municipal de lpaussu,
Lst~ Carlos Souto. Prefeito Municipal.

(lnJ.cipal de lpaú~sü\
. ' -· .• • PREFEITO CARLOS 1 IPAUSSU.

ALBERTO VIANA EOREJA ptada de Preços n• CN/l013- Edltal2012013
E-mall: HELENA ZULIANI MENDES FERRARI,

l'e'l ""'~'~~"~'-"'~''••rr~farr• "'"'""' hr ' apolo, comunicam aos Interessados que

~
j
. ~
d
I .

j

i

'U
•; I
i i

d
\
(

,,
I

}
l
.I
·~